РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 06.03.2024 №031-06-142/24

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности городского округа муниципального образования город Иркутск
или государственная собственность на которые не разграничена, на которых
расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и право
собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года
№ 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности
городского округа муниципального образования город Иркутск или
государственная собственность на которые не разграничена, на которых
расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и право
собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска

2

от 28 сентября 2022 года № 031-06-694/22, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 12 сентября 2023 года № 031-06-656/23 (далее – Административный
регламент), следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 34 слова «развитии застроенной территории»
заменить словами «комплексном развитии территории»;

2) пункт 55 признать утратившим силу;
3) Приложение 4 к Административному регламенту признать утратившим

силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 сентября 2022 года
№ 031-06-694/22 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в собственности городского округа муниципального образования
город Иркутск или государственная собственность на которые не разграничена,
на которых расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и
право собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов